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Pod rękę z Małopolskim TKKF w nową kadencję 2023-2027  
zanowni Państwo! W ubiegłym roku Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej obchodziło Jubileusz 65.lecia swej działalności. 

65 lat temu, po latach wyrzeczeń i niedostatku, wobec pokolenio-

wych zmian, jakie po II wojnie światowej nastąpiły w kraju, ktoś 
wreszcie zrozumiał, że oprócz pracy społeczeństwu należy się jeszcze 
coś więcej. Ktoś inny zwrócił uwagę, że sprawność psychofizyczna jest 
jedną z odznak dobrego zdrowia i samopoczucia, więc poprzez sport 
i rekreację fizyczną należy szukać nowych zasad współżycia oraz 
skutecznych form integracji środowiskowej.  
     To wówczas zrodził się pomysł stworzenia amatorskiego ruchu 
sportowego, promującego sport i rekreację. Była to droga w dobrym 

kierunku, a reszty mieli dopełnić sami zainteresowani. Słowa te stały 
się mottem do rozpoczęcia działalności sportowo-rekreacyjnej we 
wszystkich środowiskach naszego kraju w formie zorganizowanej.  

     Wtedy to grupy świadomie myślących ludzi, działaczy i aktywistów 
sportowych, chciały czymś zaimponować, pobudzić do większej ak-
tywności fizycznej młodzież i dorosłych, uczących się i pracujących 
oraz osoby starsze, w ramach specjalnych programów, na przykład 
„Jesień życia” oraz innych programów. Z tak umotywowanych dążeń 
zrodził się pomysł stworzenia amatorskiego ruchu sportowego, kreu-
jącego masowy sport i rekreację.  
    Od chwili założenia swoją ofertę programową Towarzystwo Krze-
wienia Kultury Fizycznej kierowało głównie do grup ludności najbar-
dziej zagrożonych ze względów społecznych i zdrowotnych, tj. dzieci 
i młodzieży, ludzi starszych i seniorów, dotkniętych chorobami cywili-
zacyjnymi, osób niepełnosprawnych i całych rodzin o niskim statusie 
materialnym. Nawiążmy do historii. 
     Największe sukcesy i osiągnięcia TKKF miało w latach 70. XX wieku. 
Był to okres dużego ożywienia działalności TKKF w zakładach przemy-
słowych Krakowa i Województwa. W tym czasie, z inicjatywy Związ-
ków Zawodowych i TKKF, wprowadzono nową formę działalności 
rekreacji ruchowej - Igrzyska Młodzieży Pracującej. Powszechnym stał 
się ruch spartakiadowy zakładów pracy, wprowadzono olimpiady 
szkół zawodowych i hoteli pracowniczych, a świetne wyniki dała 
współpraca ze spółdzielczością mieszkaniową.  
     Początek lat osiemdziesiątych XX wieku był trudnym okresem 
w naszej historii, także w działalności TKKF. Okres od roku 1980 był 
etapem uporczywej walki o przetrwanie w zmieniającej się sytuacji 
społeczno-politycznej i gospodarczej kraju. W latach 1980 – 1981 
następuje ograniczenie działalności TKKF w zakładach pracy, a okres 
stanu wojennego także nie sprzyjał tej działalności. Jednakże, mimo 
trwającego od 13 grudnia 1981 roku stanu wojennego, restrykcje 
i uciążliwości tego okresu nie przeszkodziły w prowadzeniu działalno-

ści Towarzystwa, w której też uczestniczyłem.  
     W tym czasie, w roku 1982, obchodziliśmy 25 rocznicę powstania 
TKKF, ale z powodu skomplikowanej sytuacji społeczno-gospodarczej 

S 

Początek lat 60.XX wieku. Wojewódzki Zlot Krakowskich Ognisk TKKF. 

Lipiec 1974 r. - Cikowice. Żołnierze z Ogniska TKKF „Wiarus” Niepołomi-
ce podczas Wojewódzkiego Zlotu Ognisk TKKF. Od lewej: Jan Wiechecki, 
Józef Plewa, Leon Pitucha (prezes Ogniska „Wiarus”), Roman Stańczak, 

Czesław Jurczyszyn, Andrzej Górski i Wacław Pataj. 

 

Rok 1977. Telewizyjny Turniej Sportowy na stadionie KS „Hutnik”. 
Działacze „Hutnika” i Hutniczego TKKF, m.in. Aleksander Barnaś, 
Edmund Grzywnowicz, Eugeniusz Szymczyk, Bogusław Szczepka, 

Ryszard Pyrczak, Zenon Baran i Zbigniew Wąsik. 
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i politycznej wszelkie zamierzenia jubileuszowe były ograniczane. 
Z konieczności program obchodów Jubileuszu był nieco skromniejszy, 
co nie oznacza, że mniej uroczysty. 

     W początkach lat 90. XX nowe zasady ustrojowe, wprowadzone po 
obradach okrągłego stołu, trudne procesy restrukturyzacyjne, utrata 
miejsc pracy i postępujący proces zubażania ludności, to wszystko 
wpłynęło na poziom i jakość naszego życia. W tym czasie także stan 
naszego Towarzystwa nie był zadowalający. Zmiany organizacyjne na 
szczeblu Miasta Krakowa zmusiły władze Towarzystwa do przemode-
lowania struktury Krakowskiego TKKF i dostosowania jej do zmienio-
nej struktury w układzie administracyjnym Krakowa. 
     Okres ten przybliżył zmierzch wielu aktywnych form wypoczynku 
i rekreacji. Licznym zakładom pracy, szkołom i instytucjom użyteczno-
ści publicznej groziła upadłość lub likwidacja, a nagminny brak środ-
ków na działalność kulturalną, zdrowotno-rehabilitacyjną i rekreacyj-
ną, dosłownie na wszystko, rozpoczął proces odwrotu od dobrze 
zorganizowanych form amatorskiego ruchu sportowego.  
     W tym niekorzystnym okresie likwidacji uległo wiele ognisk statu-
towych i regulaminowych. Jednak mimo licznych trudności, z jakimi 
borykało się Krakowskie Towarzystwo, sport masowy przetrwał, 
a w jego działalności odnotowano kolejne osiągnięcia; w miejsce 
likwidowanych ognisk przybyło wiele nowych – naturalna więź czło-
wieka ze środowiskiem i chęć przetrwania były silniejsze od utrud-
nień. Było to możliwe dzięki pomocy i wsparciu Urzędu Wojewódz-
kiego, Urzędu Miasta Krakowa, Akademii Wychowania Fizycznego, 
Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Zarządu Głównego TKKF, lokal-
nych władz samorządowych, a także przychylności krakowskich 
dziennikarzy: „Gazety Krakowskiej”, „Dziennika Polskiego”, „Tempa”, 
„Echa Krakowa”, „Super Ekspresu”, „Czasu” i Radia Kraków.  
     W roku 1991 w Zarządzie Wojewódzkim wciąż na wysokim pozio-
mie działało 78 statutowych i 90 zakładowych ognisk TKKF z liczbą 13 
tys. członków; w sześciuset zespołach ćwiczebnych rekreacyjnie sport 
uprawiało około 16 tysięcy osób. Na skutek całkowitej reorganizacji 
struktury samorządowej Miasta Krakowa, polegającej na likwidacji 
czterech samodzielnych, silnych dzielnic, i ustanowieniu w to miejsce 
osiemnastu dzielnic, ich kompetencje i zasięg oddziaływania w sto-
sunku do poprzednich uległy znacznemu ograniczeniu.  
     W tej sytuacji problematyczna stała się dotychczasowa struktura 
organizacyjna Krakowskiego TKKF, w szczególności w odniesieniu do 
dzielnicowych Towarzystw, które na skutek trudności ekonomicz-
nych, lokalowych i kadrowych utraciły możliwości wykonywania 
swych podstawowych funkcji statutowych. W konsekwencji dopro-
wadziło to do samorozwiązania dzielnicowych Towarzystw i wykre-
ślenia ich z rejestru stowarzyszeń.  
     Likwidacja dzielnicowych zarządów TKKF była zabiegiem bolesnym, 
zarówno dla działaczy tych ogniw i dla całego Krakowskiego Towarzy-
stwa, ale z pełnym przekonaniem i odpowiedzialnością trzeba stwier-
dzić, że na ówczesne lata była ona zabiegiem koniecznym i słusznym. 
     Ostatnimi prezesami Zarządów Dzielnicowych TKKF byli: Leszek 
Milli w Śródmieściu, Karol Oleksy w Krowodrzy, Jerzy Berezowski 
w Podgórzu i Leszek Tytko w Nowej Hucie. Wyraz swego uznania 

i aprobaty dla ich działań dała w swym wystąpieniu ówczesna prezes 
Krakowskiego/Małopolskiego TKKF – dziś Honorowa Prezes Małopol-

skiego TKKF, pani Zofia Czupryna, która w swej wieloletniej pracy, 
jako Prezes Krakowskiego/Małopolskiego TKKF, była ważnym moto-
rem jego zmian i przeobrażeń.  
     W drugiej połowie lat 90. XX wieku w działalności TKKF odnotowa-
no kolejne trudne lata. Nowe wyzwania społeczne, istotne zmiany 
ekonomiczne i strukturalne, zmusiły społeczeństwo do zmiany stylu 
życia, szukania rezerw i możliwości przetrwania. Ubocznym skutkiem 
tych zmian był spadek zamożności ludności, ograniczony dostęp do 
sal sportowych lub całkowity ich brak oraz strach przed utratą pracy, 

co dosyć skutecznie gasiło zapał społeczny do uprawiania sportu 
i rekreacji fizycznej na skalę masową. Jak dotąd w warunkach gospo-
darki rynkowej nie przewidziano lub zaniechano potrzebę stworzenia 
szans dla masowego sportu i rekreacji. W tej sytuacji nie mogły prze-
trwać prężne do lat dziewięćdziesiątych, zorganizowane formy ama-
torskiego ruchu sportowego, a generalny brak środków i funduszy 
celowych osłabił działalność w zakładach pracy, klubach sportowych 
i ogniskach TKKF. 
     To, co z tamtych lat pozostało, nie mogło być zapomniane, dlatego 
w wielu zakątkach Krakowa i jego okolic dało się zauważyć chęć odre-
agowania życiowych stresów, niepowodzeń – zawodowych i osobi-
stych. Z niemałym trudem zaczęły powstawać nowe inicjatywy i nowe 
formy działania. Bardzo szybko można zniweczyć sukces wielu lat 
pracy oraz wysiłek ludzi – nie można jednak zniszczyć poświęcenia 
i społecznego zapału, który wciąż gdzieś w nas drzemał.  
     Właśnie w tym czasie w wielu zakładach pracy, uczelniach i spół-
kach prawa handlowego, powstałych na bazie upadłych, bądź re-
strukturyzowanych firm, co odważniejsi działacze TKKF rozpoczęli 
batalię o przetrwanie rekreacyjnych form kultury fizycznej, inicjując 

Rok 1997. 40.lecie Hutniczego TKKF.  
Przemawia Kazimierz Pyż – Prezes Hutniczego TKKF. 

Rok 2002. Jubileuszowa Gala z okazji 45.lecie Małopolskiego TKKF. 
W gronie odznaczonych działaczy m.in. Zofia Czupryna – prezes Małopol-
skiego TKKF, Tadeusz Kowalczyk i Tadeusz Kacerz – działacze ZW MTKKF. 

Rok 2006. Obrady podczas III Zjazdu Delegatów Tarnowskiego TKKF prowa-
dzi Krzysztof Czyż. W Prezydium Zjazdu pani Zofia Czupryna – Prezes MTKKF. 
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małe, kameralne imprezy, często w gronie kolegów i przyjaciół 
z własnych środowisk i grup społecznych.   
     W trzecie tysiąclecie Małopolskie TKKF wkroczyło pod znakiem 
pełnej mobilizacji i przygotowań do zbliżającego się w roku 2007 
półwiecza działalności pod flagą TKKF. Do najważniejszych elemen-
tów obchodów jubileuszowych należały ogólnodostępne, masowe 
imprezy sportowo-rekreacyjne o charakterze wojewódzkim, pod 
hasłem „TKKF – mieszkańcom Ziemi Małopolskiej”, organizowane 
przez Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF.  

    Kulminacyjnym punktem obchodów tego Jubileuszu było perfek-
cyjnie zorganizowane spotkanie, które odbyło się w dniu 16 listopada 
2007 roku w Klubie Garnizonowym przy ul. Zyblikiewicza 1 w Krako-
wie. Spotkanie to, obok zasłużonych działaczy TKKF, swą obecnością 
zaszczycili włodarze Małopolski i Miasta Krakowa, Zarządu Głównego 
TKKF oraz przedstawiciele Departamentu Edukacji Urzędu Marszał-
kowskiego, Wydziału Spraw Społecznych UMK, Rady Przyjaciół Mało-
polskiego TKKF, klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej, zakładów 
pracy i instytucji oraz liczne grono dziennikarzy.  W trakcie tej uroczy-
stości wyróżniono zasłużonych działaczy i sympatyków Towarzystwa, 
a także ogniska i kluby TKKF.   
     Obchody 50. rocznicy powstania TKKF były w życiu Małopolskiego 
TKKF wydarzeniem niezwykłym, okazją do podsumowania dorobku, 
określenia planów na przyszłość i uhonorowania tych wszystkich, 
którzy przez pół wieku wspólnie działali pod flagą TKKF. W tym czasie 
preferowanie sportu wyczynowego kosztem sportu i rekreacji maso-
wej oraz znikome, wręcz symboliczne wsparcie działalności TKKF ze 
strony władz miasta i Województwa, podcina skrzydła społecznej 
pasji, niwecząc jej efekty. Odchodzą starzy działacze, na których 
dotąd spoczywał całkowity ciężar kultury fizycznej i rekreacji, 
a młodych działaczy brak. Oby tym, którzy jeszcze zostali, nie zabrakło 
sił i zapału do dalszej działalności i przetrwania kolejnych paru lat.   
     Bezcenną wartością dla Małopolskiego TKKF, choć niewspółmierną 
do jego potrzeb i oczekiwań, była pomoc i wsparcie finansowe ze 
źródeł publicznych, udzielane przez Województwo Małopolskie, 
Urząd Miasta Krakowa, Zarząd Główny TKKF i lokalne władze samo-
rządowe. Pozwalało to jednak na realizację wielu atrakcyjnych  
i wartościowych, ze względów zdrowotnych i społecznych, progra-

mów, promujących aktywny styl życia - od dzieciństwa do późnej 
starości, oraz wielu innych programów, o których już wspomniałem.  
     W omawianym okresie Zarząd Wojewódzki MTKKF, jego niższe 
struktury i grono licznych działaczy, stworzyło wiele wartościowych, 
nowatorskich programów, pozyskując do współpracy nowych partne-
rów, a nade wszystko zyskując społeczne uznanie i poparcie, potwier-
dzając tym samym przydatność Towarzystwa. Ważnym elementem 
tych działań było dążenie do umacniania znaczenia i roli TKKF oraz 
eksponowanie walorów i funkcji „Sportu dla wszystkich” – od proz-

drowotnych i proekologicznych, do wychowawczych i inspirujących, 
w rodzinie i społeczeństwie. 

     Ważnymi wydarzeniami w życiu naszej Organizacji były obchody 
60.lecia i ubiegłoroczny Jubileusz 65.lecia Małopolskiego TKKF, połą-
czone z uroczystym spotkaniem jego działaczy i sympatyków. Wielo-
letnia tradycja TKKF w Małopolsce stanowi ugruntowaną podstawę 
realizacji jego statutowych działań, programowy i organizacyjny 
dorobek, wypracowane formy działalności i baza materialna. Twór-
cami tych działań w minionej kadencji byli znakomici działacze, 

Czerwiec 2010 r. XVI Zjazd MTKKF. Zofia Czupryna - Prezes Małopol-
skiego TKKF i prowadzący obrady wiceprezes Karol Oleksy. 

 

Rok 2018. Uroczyste spotkanie z okazji 60. lecia Hutniczego TKKF. Kazimierz 
Pyż- ostatni prezes Ogniska, przyjmuje gratulacje od delegacji NSZZ Pracow-

ników ArcelorMittal Poland S.A. 

Rok 2018. Ostatni Zarząd Hutniczego TKKF przy ArcelorMittal Poland S.A   
trakcie jubileuszowego spotkania z okazji 60.lecia Hutniczego TKKF. 

10.09.2022 r. Jubileusz 65.lecia Małopolskiego TKKF na zamku w Dobczycach. 
Wyróżnienia działaczom wręczają członkowie Prezydium ZW MTKKF. 
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instruktorzy, sędziowie i animatorzy rekreacji fizycznej, którzy 
z wielkim zaangażowaniem realizowali niełatwe zadania statutowe. 
Szczegółowe relacje z ogólnopolskich i wojewódzkich obchodów 
65.lecia TKKF przedstawiłem w wydaniach Nr 1 i NR 2 „Kuriera TKKF” 
oraz w wydaniu Nr 27 „Kuriera Małopolskiego TKKF, dostępnych na 

stronie internetowej Małopolskiego TKKF: www.tkkf.com.  
     Dzięki dobrej współpracy z władzami Gminy i Miasta Dobczyce, na 
czele z burmistrzem, panem Tomaszem Susiem, oraz z Zarządem 
Ogniska TKKF Dobczyce (gospodarzami imprezy), obchody 65.lecia 
Małopolskiego TKKF zorganizowano na terenie zamku w Dobczycach. 
Jubileuszowe spotkanie było dobrą okazją do podsumowania dorob-
ku Małopolskiego TKKF oraz uhonorowania, w miarę skromnych 

możliwości, tych członków, którzy z wielką pasją i oddaniem tworzyli 
wspaniałą i niepowtarzalną historię naszej organizacji.  
     Warto podkreślić, że Ognisko TKKF Dobczyce jest jednym z pierw-
szych Ognisk w strukturze Małopolskiego TKKF, działającym od chwili 
założenia TKKF w roku 1957. Do roku 2014 jego prezesem był zasłu-
żony działacz sportu i rekreacji – dziś Honorowy Prezes tego Ogniska 
– Władysław Pazdur. Od roku 2014 prezesem tego Ogniska jest Wik-
tor Paweł Piwowarski. Informację z odbytych w styczniu 2023 roku 

wyborów w tym Ognisku przedstawiłem w „Kurierze Małopolskiego 
TKKF” Nr 29, prezentując jego nowo wybrane władze.  
     Kolejnym z Ognisk, prowadzącym ścisłą współpracę z TKKF „Dob-
czyce”, jest Ognisko TKKF „Wiarus” Niepołomice, które w grudniu 
2022 r. obchodziło Jubileusz 55.lecia swego istnienia. Szeroką relację 

z obchodów tego Jubileuszu przedstawiłem na łamach „Kuriera Ma-
łopolskiego TKKF” Nr 29, więc tylko wspomnę, że zasłużonym preze-
sem Ogniska „Wiarus”, pełniącym nieprzerwalnie tę funkcję od roku 
1972 (już ponad 50 lat) jest Leon Pitucha - Zasłużony Działacz i Hono-
rowy Członek Małopolskiego TKKF - członek władz wojewódzkich 
Małopolskiego TKKF od wielu kadencji.  
     Przy okazji warto też wspomnieć o Ognisku TKKF „Promień” Boch-
nia, które w styczniu br. dokonało wyboru nowych władz. Od 25 
stycznia 1978 roku nieprzerwalnie prezesem tego Ogniska był zasłu-
żony dla Małopolskiego TKKF kolega Mieciu Balicki, który po 45 latach 
kierowania Ogniskiem zrezygnował z pełnienia funkcji prezesa.  
     W dniu 14 stycznia br. Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Ogni-
ska „Promień” dokonało wyboru nowych władz, w składzie: Adam 
Madej – prezes Zarządu, Zygmunt Rynduch – zastępca prezesa, Łu-
kasz Mirek - sekretarz, Kinga Parzniewska – skarbnik oraz Mieczysław 
Kapcia – członek Zarządu. Pragnę też dodać, że w trakcie XIX Woje-
wódzkiego Zjazdu Delegatów Małopolskiego TKKF do Zarządu Woje-
wódzkiego Małopolskiego TKKF kadencji 2023-2027 zostali wybrani - 
Adam Madej (kolejny już raz) i Łukasz Mirek, reprezentujący Zarząd 
Wojewódzkich MTKKF po raz pierwszy. Serdecznie gratulujemy!  
     Pragnę również nadmienić, że oprócz wspomnianych Ognisk na 
szczególne wyróżnienie za aktywność i wkład w realizację zadań, 
podejmowanych wspólnie z Zarządem Wojewódzkim Małopolskiego 
TKKF w latach 2019-2023, zasługują następujące struktury organiza-
cyjne i Ogniska TKKF: Zarząd Tarnowskiego TKKF do czasu rozwiąza-
nia, TKKF „Apollo” Kraków, TKKF „Azory” Kraków, TKKF „Azoty” Tar-
nów, TKKF „Carlina” Rabka, TKKF „Leskowiec” Wadowice, TKKF „Dro-
gowiec” Kraków, TKKF „Energia” Kraków, Klub TKKF „Gwarek” Bu-
kowno”, TKKF „Halny” Nowy Sącz, TKKF „Jura” Wolbrom”, TKKF „Lu-
bogoszcz” Mszana Dolna, TKKF „Poprad” Muszyna, TKKF „Przyjaciel 
Konika” Kraków, TKKF „Raba” Bochnia, TKKF „Uklejna” Myślenice.   
     W czasie kadencji 2019-2023 z rejestru członków zwyczajnych 
bezpośrednich i nadzwyczajnych Małopolskiego TKKF wykreślone 
zostały następujące Ogniska: „Zryw” Nowy Sącz, „Arcelor Mittal” 
Poland Kraków, TKKF „Luz” Kraków i TKKF „Pcim”.  
     Wg stanu na dzień 31.12.2022 r. w strukturze organizacyjnej Ma-
łopolskiego TKKF działało 36 jednostek organizacyjnych. Odbyte 
w okresie sprawozdawczym zebrania Ognisk i Klubów TKKF, oprócz 
wyboru nowych władz, delegatów i przedstawicieli na XIX Wojewódz-
ki Zjazd Delegatów MTKKF, były okazją do oceny dotychczasowych 
dokonań oraz przyjęcia programu na kolejną kadencję.  
     Z przykrością należy stwierdzić, że nie wszystkie Ogniska odbyły 
zebrania sprawozdawczo-wyborcze, a tym samym nie dopełniły sta-
tutowego obowiązku, ponieważ nie dokonały wyboru delegatów 
i przedstawicieli na XIX Wojewódzki Zjazd Delegatów Małopolskiego 
TKKF. Poniżej relacja z obrad tego Zjazdu. 

Rok 2023. Adam Madej - nowy Prezes TKKF „Promień” Bochnia, 
w towarzystwie zawodniczek Klubu Strzeleckiego „Promień”. 

Rok 2007. Jubileusz 50. lecia Ogniska TKKF w Dobczycach. 
Działacze TKKF z Dobczyc w gronie członków ZW Małopolskiego TKKF. 
W środku: wieloletni, zasłużony prezes Ogniska – Władysław Pazdur. 

 
 

Uczestnicy Turnieju Strzeleckiego w Ognisku TKKF „Wiarus”  
Niepołomice w towarzystwie Organizatorów. 

Rok 2022. Jubileusz 55.lecia Ogniska TKKF „Wiarus” Niepołomice.  
Drugi od lewej Leon Pitucha – Prezes tego Ogniska. 

http://www.tkkf.com/
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Za nami XIX Wojewódzki Zjazd Delegatów Małopolskiego TKKF 
 

 sobotę 18 marca 2023 roku w sali konferencyjnej Klubu Spor-
towego „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie 

odbył się XIX Zwyczajny Wojewódzki Zjazd Delegatów Małopolskiego 
TKKF. Uroczystego otwarcia Zjazdu dokonał Leszek Tytko - Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, który powitał Delega-
tów, przedstawicieli Ognisk TKKF i innych zaproszonych osób, uczest-
niczących w Zjeździe. Następnie, wraz z członkiem Prezydium Andrze-
jem Staszczykiem, prezes Tytko wręczył wyróżnienia w postaci oka-
zjonalnych medali, przyznanych przez Zarząd Główny TKKF z okazji 65. 
lecia Towarzystwa „Za wybitne zasługi w rozwoju kultury fizycznej”, 
zasłużonym działaczom Małopolskiego TKKF, którzy z różnych wzglę-

dów dotąd ich nie odebrali. Wyróżnienia te otrzymali: Halina Kulbac-
ka, Bogumił Peschak, Mariusz Stanaszek, Bogdan Ulicki i Adam Mazur. 

     Specjalne wyróżnienie, w postaci pamiątkowej statuetki i gratula-
cyjnego listu, otrzymał również uczestniczący w Zjeździe pan Andrzej 
Szymik – Dyrektor KS „Bronowianka”, były dyrektor Klubu Sportowe-
go „Wanda” w Nowej Hucie, znakomity zawodnik tenisa stołowego – 
Mistrz Polski, mający olbrzymie zasługi w sporcie wyczynowym 
i upowszechnianiu sportu i rekreacji na rzecz dzieci i młodzieży oraz 
osób niepełnosprawnych, co jest godne najwyższego uznania i po-
wszechnego naśladowania. 

 

 
 

W 

Otwarcia XIX Zwyczajnego Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów dokonuje 
Leszek Tytko – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. 

Gratulacje, z podziękowaniem za owocną współpracę z Małopolskim 
 TKKF, przyjmuje Dyrektor KS „Bronowianka” - Andrzej Szymik. 

Obrady XIX Zwyczajnego Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów Małopolskiego TKKF. 
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     Dziękując za wyróżnienie dyrektor Andrzej Szymik nawiązał do 
swojej wieloletniej działalności, kiedy to 21 lat temu, jako nowy dy-
rektor KS „Bronowianki”, razem z prezesem „Klubu” Kazimierzem 
Skrzypkiem zaczął budować to wszystko, co istnieje tu dzisiaj.  
     Obecnie w tym „Klubie” funkcjonują trzy sekcje sportowe: piłki 
nożnej, siatkówki i tenisa stołowego, a na obiektach klubowych tre-
nuje 350 osób, w tym 40 osób dorosłych (seniorów) oraz 310 dzieci 
i młodzieży. W klubie prowadzone są również zajęcia z przedszkola-

kami, a także z ludźmi starszymi w formie rekreacyjnej. Dwa razy 
w tygodniu w Klubie odbywają się zajęcia w tenisie stołowym i piłce 
siatkowej. Jeżeli chodzi o drużyny, to wiodącą sekcją, przynoszącą 
Klubowi najwięcej medali i radości, jest sekcja tenisa stołowego; 
wcześniej drużyny występowały w ekstraklasie, I, II, III, IV, V i VI lidze, 
a ostatnio reprezentacja Klubu gra tylko w I lidze - ze względu na 
koszty, gdyż Klubu nie stać na szerszą działalność. 
     Tymczasem miasto, chociaż wysoko aspiruje do osiągania znaczą-
cych wyników w sporcie i rekreacji, jednak systematycznie zmniejsza 
swe wsparcie finansowe dla krakowskich klubów sportowych i orga-
nizacji pozarządowych - także dla TKKF.  
     Z satysfakcją dyrektor Szymik podkreślił swój wieloletni związek 
i aktywną współpracę z Małopolskim TKKF, zwłaszcza z prezesem 
Leszkiem Tytko i Ogniskami TKKF: „Trójka” przy PBP „Budostal-3” oraz 
„Apollo” przy SM „Mistrzejowice - Północ”. Ich wzajemna współpraca 

- sportowa i zawodowa - trwa już 45 lat.  
     W swej wypowiedzi dyrektor Szymik wymienił także nazwiska kilku 
działaczy Małopolskiego TKKF, między innymi Karola Oleksego, Tade-
usza Kowalczyka i Władysława Łopatkę, dając do zrozumienia, że tacy 
jak oni tworzyli TKKF, tworzą i nadal będą go tworzyć, zwracając przy 

tym uwagę, że wspólnym dla nas zadaniem jest wychowanie młod-
szych działaczy, bo my się już starzejemy i aby nie było tak, że jak nas 
kiedyś zabraknie, to tej sportowej pałeczki pokoleń nie będzie już 
miał kto podawać dalej. Wszystko zależeć będzie od warunków finan-
sowych, jakie przez miasto będą stworzone, tak dla klubów sporto-
wych, jak i dla TKKF, bo dzisiaj już jedziemy na bardzo słabym wózku.  
     Na zakończenie swej wypowiedzi dyrektor Szymik podziękował 
prezesowi Leszkowi Tytko i wszystkim członkom Zarządu Wojewódz-

kiego Małopolskiego TKKF za aktywną współpracę, bo wszystko, co 
wspólnie tutaj robimy, jest przede wszystkim dla tych najmniejszych, 
średnich i większych, a także dla tych najstarszych. Kochamy sport, 
zawsze w tym sporcie będziemy i tutaj nic się nie zmieni.  
     Kończąc tę chwilę wspomnień, jako redaktor niniejszego „Kuriera” 
chcę jeszcze dodać, że na przełomie lat 70/80 XX wieku dyrektor 
Andrzej Szymik był członkiem reprezentacyjnej drużyny tenisa stoło-
wego w Ognisku TKKF „Apollo”, funkcjonującym wówczas przy Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Hutnik” w Nowej Hucie, występującej w skła-
dzie: Andrzej Szymik, Czesław Koloda, Janusz Hawryluk, Władysław 
Łopatka, Józef Kapusta, Maciej Henke. W sezonie 1982/83, w specy-
ficznym okresie stanu wojennego, drużyna ta zajęła I miejsce w Ama-
torskiej Lidze Tenisa Stołowego TKKF, zdobywając tytuł „Mistrz Kra-
kowa” za rok 1983. Dzisiaj to już historia. 
     W następującym punkcie obrad, w związku z zakończeniem XVIII 

kadencji Zarządu Wojewódzkiego MTKKF, ustępującym członkom 
Zarządu Wojewódzkiego i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej prezes 
Tytko wręczył listy gratulacyjne z podziękowaniem za pełną życzliwo-
ści i zaangażowania współpracę oraz wkład pracy wniesiony w dzia-
łalność Zarządu Wojewódzkiego MTKKF w latach 2019 - 2023.  

Biuro Zjazdu. Od lewej pani Elżbieta Chmiel, Władysław Koczurek 
i Andrzej Szymik – Dyrektor KS „Bronowianka”. 

Prezydium Zjazdu: Od lewej Mariusz Stanaszek, 
Halina Kulbacka, prezes Leszek Tytko i Andrzej Staszczyk. 

Medal 65.lecia TKKF odbiera Bogumił Peschak  
– Prezes Ogniska TKKF „Przyjaciel Konika”. 

Podziękowanie za pracę w Zarządzie Wojewódzkim MTKKF  
odbierają panie - Dorota Radomska i Elżbieta Chmiel. 
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     Szczególne podziękowanie, wraz z wyrazami uznania za wytrwałą, 
pełną poświęcenia pracę w Zarządzie Wojewódzkim prezes Tytko 
przekazał paniom - Dorocie Radomskiej, pełniącej funkcję sekretarza 
Zarządu Wojewódzkiego, oraz pani Elżbiecie Chmiel – skarbnikowi 
Zarządu Wojewódzkiego, które z różnych względów - rodzinnych bądź 
osobistych, nie mogą kandydować do władz wojewódzkich Małopol-
skiego TKKF i wspierać dalej swoją fachową wiedzą i doświadczeniem 
naszej Organizacji w kadencji 2023-2027. 
      Następnie Delegaci przyjęli Regulamin XIX Zwyczajnego Woje-
wódzkiego Zjazdu Delegatów, porządek obrad Zjazdu oraz wybrali 
Prezydium Zjazdu w składzie: Halina Kulbacka, Andrzej Staszczyk 
i Mariusz Stanaszek, który, jako Przewodniczący Zjazdu, przejął dalsze 
prowadzenie obrad. 
     W kolejnym punkcie porządku obrad Delegaci wybrali dwie Komi-
sje Zjazdowe: Mandatowo-Wyborczą, w składzie: Wirginia Iżykowska 
Łukasz Mirek, Aleksander Kamiński oraz Komisję Uchwał i Wniosków 
w składzie: Jacek Prochal, Sławomir Rudawski i Leon Pitucha. 
     Zgodnie z protokołem Komisji Mandatowo-Wyborczej, sporządzo-
nym na podstawie list Delegatów, Zjazd został zwołany w sposób 
prawomocny i był zdolny do podejmowania uchwał. 
     Referat ustępującego Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF z działalności w kadencji 2019-2023 przedstawił prezes – Leszek 
Tytko, który na wstępie zaproponował, aby Delegaci minutą ciszy 
uczcili pamięć działaczy MTKKF, którzy przez lata z nami współpraco-
wali i w okresie minionej kadencji opuścili nasze szeregi; byli to m.in.: 

Tomasz Łopuszyński, Janusz Borek, Antoni Kowalski, Ryszard Jantecz, 
Witold Kapusta, Teresa Karwowska, Marian Zgała, Władysław Gędłek 
Marek Sadowski i Tadeusz Gołąb. To tylko niektórzy, znakomici dzia-

łacze i zawodnicy, którzy w naszej pamięci zostawili niezapomniany 
ślad przywiązania do sportu i rekreacji w szeregach TKKF.  

     W swym wystąpieniu prezes Tytko przypomniał kilka najważniej-
szych faktów i wydarzeń z życia i działalności Małopolskiego TKKF – 
w tym także Zarządu Wojewódzkiego, ujętych w programach i pla-
nach pracy w okresie sprawozdawczym, jakie miały miejsce na prze-
strzeni minionych lat. Prócz wielu faktów i informacji z działalności 
imprezowo-programowej prezes nawiązał do trudnej sytuacji finan-
sowej i bardzo skromnych środkach na tę działalność. Oprócz składek 
członkowskich działalność statutową Towarzystwa wspierały władze 
samorządowe Krakowa i Województwa, Zarząd Główny TKKF, Krajo-
wa Federacja Sportu i inne źródła. Była to pomoc bezcenna, jednak 
z uwagi na systematycznie ograniczane środki finansowe na wsparcie 
tej działalności, nasza oferta programowa, chociaż nadal znacząca, 
jest niewspółmierna do potrzeb i oczekiwań mieszkańców Ziemi 
Małopolskiej, w tym również członków Małopolskiego TKKF.  
     Prezes Tytko nawiązał także do działalności, prowadzonej przez 
Zarząd Wojewódzki, wraz z wybranymi Ogniskami w sześciu ośrod-
kach TKKF, w ramach programu „Droga do Zdrowia z TKKF – Bądź 
Aktywny” oraz innych programów. To tylko najważniejsze wątki 
z wystąpienia prezesa Tytko na XIX Zjeździe Delegatów MTKKF.  
     Kończąc swe wystąpienie Prezes przekazał uczestnikom Zjazdu 
przesłanie z pozdrowieniami i życzeniami owocnych obrad, od nie-
obecnej na Zjeździe z przyczyn zdrowotnych pani Zofii Czupryny – 
wieloletniej prezes – dziś Honorowej Prezes Małopolskiego TKKF 
Małopolskiego TKKF, która swym doświadczeniem zawsze wspierała 
pracę Prezydium i Zarządu i nadal sercem jest z nami. Zjazd owacyjnie 

przyjął życzenia od Pani Prezes.  
     Z kolei sprawozdanie ustępującej Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
przedstawił przewodniczący Komisji – Jan Radzikowski, który w imie-
niu członków Komisji, oceniając działalność Zarządu Wojewódzkiego 
w trudnej, pandemicznej kadencji 2019-2023, uznał ją za prawidłową 
i w pełni uzasadnioną. Co do swej działalności Wojewódzka Komisja 
Rewizyjna uważa, że wypełniła swój statutowy obowiązek, składając 
niniejsze sprawozdanie Zjazdowi, wnioskując o udzielenie ustępują-
cemu Zarządowi Wojewódzkiemu absolutorium.  
     W nawiazaniu do ilościowego składu nowego Zarządu Wojewódz-
kiego, Wojewódzka Komisja Rewizyjna zaproponowała wybór Zarzą-
du w maksymalnie najmniejszym ilościowo składzie osobowym, 
sugerując, proponowaną wcześniej na posiedzeniu Prezydium Zarzą-
du Wojewódzkiego liczbę 15 członków.  
    Następnie na temat sprawozdań Zarządu i Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej wywiązała się dyskusja, w trakcie której głos zabrało kilku  
Delegatów i członków ustępującego Zarządu Wojewódzkiego MTKKF, 
między innymi: Leon Pitucha, Halina Kulbacka,  Adam Madej, Alek-
sander Kamiński, Wirginia Iżykowska, Andrzej Staszczyk, Tadeusz 
Kowalczyk, Jan Radzikowski, Sławomir Rudawski. 
    Po dyskusji Przewodniczący Zjazdu zarządził głosowanie w sprawie 
udzielenia absolutorium ustępującemu Zarządowi Wojewódzkiemu 
Małopolskiego TKKF. Wyjaśnił także, że zgodnie ze statutem do władz 

Przy pracy Komisja Mandatowo-Wyborcza: Łukasz Mirek, 
Wirginia Iżykowska i Olek Kamiński. 

Przy stole prezydialnym pracują: Łucja Kumpicka (protokołująca obrady), 
Mariusz Stanaszek i Halina Kulbacka (członkowie Prezydium Zjazdu). 

Przemawia Sławomir Rudawski z Komisji Uchwał i Wniosków. 
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przyszłej kadencji nie może kandydować członek Zarządu, który 
w poprzedniej kadencji nie uzyskał absolutorium. W tej sprawie głos 
zabrał pan Leszek Tytko, który wystąpił z wnioskiem, aby zgodnie ze 
statutem głosowanie przeprowadzić oddzielnie na każdego członka 
Zarządu w sposób jawny. Delegaci przyjęli tę propozycję i Komisja 
Mandatowo-Wyborcza przystąpiła do pracy.  
     Ostatecznie w drodze głosowania absolutorium uzyskało 20 człon-
ków ustępującego Zarządu, natomiast jeden członek, Kazimierz Kacer, 
absolutorium nie uzyskał, ponieważ w okresie kadencji nie wywiązał 

się z obowiązków członka Zarządu Wojewódzkiego TKKF.  
     Następnie wywiązała się dyskusja, w trakcie której większością 
głosów (przy dwóch głosach sprzeciwu i jednym wstrzymują-
cym) Zjazd ustalił i przegłosował, że nowy Zarząd Wojewódzki będzie 
liczył 19 osób, a Wojewódzka Komisja Rewizyjna 5 osób. Z kolei do-
konano wyboru Komisji Skrutacyjnej, w skład której weszli członkowie 

Komisji Mandatowej po zakończeniu swej pracy w tej Komisji. Komi-
sja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzania kart do głosowania 
i w tym momencie nastąpiła przerwa obiadowa.   
     Po przerwie obiadowej Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne 
głosowanie do Zarządu i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz przy-
stąpiła do liczenia głosów. W tym czasie prezes ustępującego Zarzą-
du, pan Leszek Tytko, przedstawił program działania Małopolskiego 
TKKF na lata 2023-2027. Jednym z ważniejszych punktów tego pro-
gramu był projekt powołania do działalności przy Zarządzie Woje-
wódzkim Małopolskiego TKKF Rady Seniorów, nad czym wywiązała 
się konstruktywna dyskusja, aprobująca taką potrzebę. W wyniku 
głosowania jawnego Delegaci jednogłośnie przyjęli ten program. 
     Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej wybrano władze woje-
wódzkie Małopolskiego TKKF kadencji 2023-2027 w 19.osobowym 
składzie: Tadeusz Cichoń, Wirginia Iżykowska, Aleksander Kamiński, 
Władysław Koczurek, Halina Kulbacka, Tadeusz Kowalczyk, Władysław 
Łopatka, Łukasz Mirek, Karol Oleksy, Tadeusz Oleś, Adam Madej, 
Adam Mazur, Leszek Milli, Leon Pitucha, Sławomir Rudawski, Andrzej 
Staszczyk, Józef Szczepanek, Leszek Tytko, Andrzej Wiśniewski. 
     Jak oświadczył pan Leszek Tytko, pełne ukonstytuowanie się Za-
rządu, wybór osób funkcyjnych oraz podział ich funkcji i obowiązków, 
odbędzie się w sobotę 1 kwietnia 2023 roku. Z uwagi na konieczność 
zapewnienia do tego czasu ciągłości funkcji zarządczej Zarządu Wo-
jewódzkiego, rozliczania, podpisywania bądź akceptacji bieżących 
spraw i dokumentów, związanych z jego funkcjonowaniem, zaszła 
potrzeba wyboru przez nowy Zarząd podczas Zjazdu przynajmniej 
dwóch osób funkcyjnych, czyli prezesa i skarbnika.  
     Mając powyższe fakty na uwadze, na funkcję prezesa nowo-
wybranego Zarządu zgłoszono kandydaturę Leszka Tytko, a na skarb-
nika Władysława Koczurka, którzy w głosowaniu jawnym jednogło-
śnie zostali wybrani na te funkcje.  
    W wyniku ukonstytuowania się Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
przewodniczącym został Mariusz Stanaszek, wiceprzewodniczącym 
Kazimierz Pyż, sekretarzem Łucja Kumpicka, a Jan Radzikowski i Ta-
deusz Waśko zostali członkami Komisji. Na tym obrady XIX Woje-
wódzkiego Zjazdu Delegatów Małopolskiego TKKF zakończono.         

Obradował Zarząd Wojewódzki MTKKF kadencji 2023-2027 
 

zanowni Państwo! Jak powyżej wspomniałem w sobotę 18 marca 
2023 roku w sali konferencyjnej KS „Bronowianka” przy ul. Zarze-

cze 124 a odbył się XIX Zwyczajny Wojewódzki Zjazd Delegatów Ma-
łopolskiego TKKF, który dokonał wyboru władz wojewódzkich naszej 

Organizacji kadencji 2023-2027.  
     Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią w sobotę 1 kwietnia br. 
w siedzibie Biura Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF odby-

ło się pierwsze w nowej kadencji posiedzenie Zarządu Wojewódzkie-
go Małopolskiego TKKF z następującym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyję-
cie porządku obrad. 

2. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.     
3. Ukonstytuowanie się Zarządu Wojewódzkiego i wybór Prezydium – 
ref. prezes Leszek Tytko. 
                                                                                                          

 

S 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna kadencji 2023-2026. Od lewej Łucja 
Kumpicka (Sekretarz), Kazimierz Pyż (Wiceprzewodn.), Jan Radzikowski, 

Tadeusz Waśko (Członkowie), Mariusz Stanaszek (Przewodniczący). 

Obraduje Zarząd MTKKF. Od lewej: Aleksander Kamiński, Sławek Rudaw-
ski, Tadeusz Cichoń, Józef Szczepanek oraz Tadeusz Oleś. 

Od lewej: Kazimierz Pyż, Łucja Kumpicka (WKR), Władysław Koczu-
rek i Leszek Milli - członkowie Zarządu Wojewódzkiego MTKKF. 
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4. Ocena przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej 
w Małopolskim TKKF i obrad XIX Zwyczajnego Wojewódzkiego Zjazdu 
Delegatów Małopolskiego TKKF – ref. prezes Leszek Tytko, wicepre-
zes Karol Oleksy. 
5. Regulamin Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF na lata 
2023-2027 – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                                                               
6. Regulamin Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF na lata 2023-2027 – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                                                     
7. Zasady zatwierdzania i obiegu dokumentów w Zarządzie Woje-
wódzkim Małopolskiego TKKF, związanych z realizacją zadań publicz-
nych - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
8. Regulamin organizacyjny Biura Zarządu Wojewódzkiego Małopol-
skiego TKKF – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                                                                         
9. Instrukcja kancelaryjna Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                                                                                           
10. Zasady i formy promocji MTKKF – ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
11. Małopolskie TKKF w świetle sprawozdawczości GUS za rok 2022 
wraz z oceną i wnioskami – ref. wiceprezes K. Oleksy.                                                            
12. Omówienie sprawozdania Komisji Inwentaryzacyjnej majątku ZW 
MTKKF na dzień 31.12.2022 r. – ref. Wł. Łopatka. 
13. Sprawozdanie z działalności Zarządu Wojewódzkiego MTKKF za 
2022 rok – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                                                                                                                                                                                                                                              
14. Zatwierdzenie budżetu ZW MTKKF na 2023 rok – ref. skarbnik 
Władysław Koczurek. 
15.  Informacja ze Zjazdów Sprawozdawczego i Nadzwyczajnego oraz 
z prac Zarządu Głównego TKKF – ref. wiceprezes Karol Oleksy.                                              
16.  Sieraków 2023 – ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
 17. Wolne wnioski i sprawy różne. 

18. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków – ref. Przewodni-
czący Komisji. 
19. Zakończenie posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego MTKKF. 
     Podczas obrad pracowała Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: 
- Andrzej Staszczyk – przewodniczący, 
- Józef Szczepanek – członek, 
- Tadeusz Cichoń – członek. 
     Posiedzenie Zarządu protokołowała Łucja Kumpicka – Sekretarz 
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.  
     W trakcie obrad dokonano pełnego ukonstytuowania się Zarządu 
Wojewódzkiego MTKKF, wyboru osób funkcyjnych i podziału spra-
wowanych przez nich funkcji i obowiązków. Zarząd wybrał 7.osobowe 
Prezydium, które pracować będzie w następującym składzie: 

- Leszek Tytko – prezes 
- Karol Oleksy – wiceprezes 
- Andrzej Staszczyk – wiceprezes 
- Łukasz Mirek – sekretarz 
- Władysław Koczurek – skarbnik 
- Halina Kulbacka – członek Prezydium 
- Władysław Łopatka – członek Prezydium. 
     Do rozpatrywanych w trakcie posiedzenia Zarządu tematów przy-
jęto kilkanaście uchwał i kilka wniosków. 
     Z okazji Świąt Wielkiej Nocy prezes Tytko złożył członkom Zarządu 
Wojewódzkiego świąteczne życzenia, dzieląc się z nimi symbolicznym 
jajkiem. Szybkiego powrotu do zdrowia oraz świąteczne życzenia, 
złożono również telefonicznie pani Zofii Czuprynie - byłej Prezes, dziś 
Honorowej Prezes Małopolskiego TKKF, a także Tadeuszowi Mytni-
kowi – wieloletniemu zasłużonemu działaczowi Małopolskiego TKKF. 

    

 

                  Skład osobowy Zarządu Wojewódzkiego  
               Małopolskiego TKKF kadencji 2023 - 2027 
 

 

  

 

 

             Leszek Tytko                          Karol Oleksy                Andrzej Staszczyk             Łukasz Mirek                  Władysław Koczurek       Halina Kulbacka     
           Prezes Zarządu                    Wiceprezes Zarządu        Wiceprezes Zarządu              Sekretarz                             Skarbnik               Członek Prezydium        

  Władysław Łopatka       Aleksander Kamiński             Tadeusz Cichoń               Wirginia Iżykowska                 Leszek Milli                   Tadeusz Oleś 

   Członek Prezydium                                                               - Członkowie Zarządu Wojewódzkiego - 

      Adam Mazur          Sławek Rudawski        Tadeusz Kowalczyk     Józef Szczepanek            Leon Pitucha               Adam Madej          Andrzej Wiśniewski 
                             - Członkowie Zarządu Wojewódzkiego - 
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Skład osobowy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za nami Zwyczajny Sprawozdawczy Zjazd Delegatów 
 oraz Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów TKKF 

 
 sobotę 25 marca 2023 roku w sali konferencyjnej TKKF „Cho-
miczówka” w Warszawie przy ul. Pabla Nerudy 1 odbył się 

Zwyczajny Sprawozdawczy Krajowy Zjazd Delegatów TKKF z następu-
jącym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Wybór protokolanta Zjazdu. 
3. Wybór Prezydium Zjazdu, w tym przewodniczącego, zastępcę 
i sekretarza. 
4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Uchwalenie regulaminu obrad. 
6. Wybór Komisji Zjazdowych. 
- Mandatowej, 
- Uchwał i Wniosków. 
7. Sprawozdanie Komisji Mandatowej. 
8. Sprawozdanie Zarządu za lata 2020-2022. 
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za lata 2020-2022. 
10. Dyskusja nad sprawozdaniami. 
11. Informacja o planach działalności w 2023 roku. 
12. Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
13. Zamknięcie obrad Zjazdu. 
     Małopolskie TKKF w Zjeździe reprezentowało dwóch Delegatów: 
Leszek Tytko – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF 
oraz Karol Oleksy - Wiceprezes ZW Małopolskiego TKKF. 
     Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 (w II terminie). Przewodniczącym 
Zjazdu został wybrany pan Karol Oleksy – obecny Przewodniczący 
Głównej Komisji Rewizyjnej TKKF. Zgodnie ze sprawozdaniem z dzia-
łalności ZG TKKF za lata 2020-2022 krajowe władze TKKF, wybrane na 

XVIII Krajowym Zjeździe Delegatów TKKF w dniu 14 czerwca 2020 
roku, prowadziły działalność w następującym składzie: 
I. Zarząd Główny TKKF:  
1. Bączkowski Jacek       - Prezes 
2. Gorczyński Dariusz    - Wiceprezes  
3. Kowalski Ryszard       - Wiceprezes 
4. Mateusiak Joanna     - Wiceprezes 
5. Jaśkiewicz Andrzej     - Skarbnik 

6. Mójta Marian             - Sekretarz 
7. Stępień Marian          - Członek Zarządu 
8. Tymusz Gerard           - Członek Zarządu 
9. Moneta Marek           - Członek Zarządu 
II. Główna Komisja Rewizyjna: 
1. Oleksy Karol                - Przewodniczący  
2. Tomiak Zbigniew        - Z-ca Przewodniczącego 
3. Myśliwski Ryszard       - Sekretarz. 
    W dniu 12.08.2022 r. z powodu zgonu wygasł mandat Skarbnika ZG 
TKKF pana Andrzeja Jaśkiewicza, dlatego w dniu 13.10.2022 r. Zarząd 
Główny dokooptował w skład Zarządu, a następnie na funkcję skarb-
nika, pana Piotra Śliwińskiego.  
     W trakcie obrad Delegaci podsumowali działalność Zarządu Głów-
nego TKKF za lata 2020-2022. Tematyka posiedzeń oraz podjętych 
uchwał, oprócz spraw organizacyjnych, sytuacji prawno-finansowej 
ZG TKKF oraz projektu zmian statutu TKKF, dotyczyła m.in. regulami-
nu działalności Zarządu Głównego, wraz z podziałem kompetencji 
pomiędzy jego członków, stanu i poziomu działalności organizacyjnej 

W 

Warszawa 25.03.2023 r. Obraduje Zwyczajny  
Sprawozdawczy Zjazd Delegatów TKKF. 

Przemawia Karol Oleksy – Przewodniczący Zjazdu, a zarazem 
Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej TKKF. 

         Mariusz Stanaszek                        Kazimierz Pyż                       Łucja Kumpicka                Tadeusz Waśko                      Jan W Radzikowski 
    Przewodniczący Komisji              Z-ca Przewodniczącego                       Sekretarz                         Członek                                    Członek 
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i programowej Ognisk i klubów Rekreacyjno-Sportowych w świetle 
działalności GUS, pracy Biura Zarządu Głównego TKKF, przebiegu 
ogólnopolskich imprez i turniejów sportowo-rekreacyjnych, a także 
organizacji, odbytych w czerwcu 2022 r. obchodów 65.lecia TKKF oraz 
Halowych Mistrzostw Świata w lekkiej Atletyce, które mają się odbyć 
w roku 2023 w Toruniu.  

     W sprawozdaniu pozytywnie ocenione zostały również jubileuszo-
we wydania „Kuriera TKKF” Nr 1 i 2, opracowane przez zespół redak-
cyjny, w składzie: Władysław Łopatka i Karol Oleksy, poświęcone 
historii TKKF oraz Ogólnopolskiemu Festiwalowi Sportu dla Wszyst-
kich „Aktywni dla Niepodległej”, który odbył w dniach 16-19 czerwca 
2022 roku w Sierakowie. 

                                  
      

 
     Jednym z punktów porządku obrad Zjazdu było sprawozdanie 
Głównej Komisji Rewizyjnej TKKF z działalności w latach 2020-2022. 
Działalność ta dotyczyła m.in.: raportów z badania kosztów Zarządu 
Głównego TKKF, poniesionych w latach2020-2022, rozliczenia sprze-
daży Centralnego Ośrodka Sportowo-Szkoleniowego TKKF w Sierako-
wie, a także uchwał, dot. oceny sprawozdań finansowych, realizacji V 

Ogólnopolskiego Festiwalu Sportu dla Wszystkich pn. „Aktywni dla 
Niepodległej” w Sierakowie z okazji 65.lecia TKKF i innych działań, 
podejmowanych przez Zarząd Główny TKKF w okresie sprawozdaw-
czym. W sprawozdaniu Główna Komisja Rewizyjna TKKF pozytywnie 
oceniła pracę Zarządu Głównego TKKF w okresie 2020-2022 r. 

 
 

 dniu 25 stycznia 2023 roku, zgodnie z §21 ust.4. statutu TKKF, 
Zarząd Główny Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej pod-

jął uchwałę nr 3/2023 w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Krajowe-
go Zjazdu Delegatów TKKF. Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów 
TKKF odbył się w dniu 25 marca 2023 roku w sali konferencyjnej TKKF 

„Chomiczówka” w Warszawie, po zakończeniu obrad Zwyczajnego 
Sprawozdawczego Zjazdu Delegatów TKKF. Przewodniczącym Zjazdu 
został wybrany pan Piotr Śliwiński - aktualny Skarbnik Zarządu Głów-
nego TKKF. Głównym tematem obrad tego Zjazdu było dokonanie 
zmian w treści Statutu Towarzystwa. 

 Hutnicza Liga Siatkówki  
Jesień 2022 - Wiosna 2023 - Finał rozgrywek 

 
 sobotę 25 lutego 2023 roku odbyła się finałowa runda spotkań 
Hutniczej Ligi Siatkówki -Jesień 2022 - Wiosna 2023. W turnieju 

wzięło udział 8 drużyn reprezentujących Zakłady ArcelorMittal Poland 
i Spółki hutnicze. W turnieju finałowym o miejsca V do VIII walczyły 
drużyny: AM Tubular, PSK-BWG, GU, ZSZ. Natomiast Grupę finałową 

tworzyli: ZK Reprezentacja, Szkoła – nauczyciele, ZK Młodzi, ZK Old-
boys. Rozgrywane mecze prowadzono na bardzo wysokim poziomie 
sportowym, z dużym zaangażowaniem poszczególnych zawodników. 
O wysokim poziomie sportowym turnieju świadczą końcowe wyniki; 
o wejściu do finału decydowały tzw. „małe punkty”. Turniej wygrała 

W 

W 

Ogólny widok sali obrad Zwyczajnego Sprawozdawczego Zjazdu Delegatów TKKF. 



-12- 

drużyna ZK-Reprezentacja, występująca w koszulkach z logo NSZZ 
Pracowników AMP. Drugie miejsce zajęła drużyna ZK - Młodzi, trzecie 
drużyna Szkoła - Nauczyciele, a czwarte drużyna ZK - Oldboys.  

     Zawodnicy i opiekunowie drużyn dziękują organizatorom turnieju: 
kol. Z. Gąsce, K. Karwowskiemu i B. Pieruckiemu za sprawną organi-
zację imprezy, Dyrekcji Zakładów - szczególnie dyrektorowi Zakładu 
Koksownia, panu Ryszardowi Opyrchałowi, oraz panu Krzysztofowi 
Kozaczce, za wsparcie i pomoc organizacyjną drużyn, a także Stronie 
Społecznej, za wsparcie finansowe oraz propagowanie sportowego 
stylu życia wśród naszej hutniczej załogi.  

     Podziękowania kierowane są także do Spółek hutniczych – sponso-
rów Turnieju, między innymi do Spółki UNIHUT. Wspólna gra, spotka-
nia po pracy, pomagają w integracji załogi. Dobrze, że wzorem lat 
ubiegłych wracamy do takich sportowych rozgrywek. 
     Na koniec słowa podziękowania należą się Dyrekcji Szkoły Zawo-
dowej na osiedlu Złota Jesień, za udostępnienie sali gimnastycznej. 
Jak zwykle na koniec turnieju, już tradycyjnie, drużyny otrzymały 
okazałe puchary, dyplomy i upominki rzeczowe, które wręczali przed-
stawiciele NSZZ Pracowników AMP (J. Kawula) oraz KRH „Solidar-
ność”. Bardzo się cieszę, że nie zawiedliśmy dyrektora Opyrchała, 
który postawił na trzy drużyny z Koksowni i trzymał kciuki za naszych 
zawodników. Udział w zwycięstwie miał również menadżer drużyny - 
Krzysiu Kozaczka, który mądrze doradzał i pokierował zawodnikami.  
     W imieniu swoim i zawodników dedykuję mu za to zwycięstwo, 
jako prezent urodzinowy, zaś załodze Zakładu Koksowniczego i kibi-
com dedykuję drugie i czwarte miejsce, wywalczone przez dwie pozo-
stałe drużyny koksowników.  
     Miło jest, gdy pracownicy dopytują się - kiedy gramy i jakie są 
wyniki. Myślę, że nowy przewodniczący „Solidarności” ZK - Krzysiu 
Pociecha, będzie tak samo dobrym opiekunem naszych siatkarzy, 
jakim był odchodzący na emeryturę Mietek Trembacz, który w dowód 
wdzięczności otrzymał honorowy tytuł „Opiekuna drużyny siatkarzy 
ZK”. Na koniec pragnę podziękować moim kolegom, współorganiza-
torom turnieju - Zbigniewowi Gąsce, Krzysztofowi Karwowskiemu 
i Bogusławowi Pieruckiemu.  
     Finałowe rozgrywki obserwowali przedstawiciele Związków Zawo-
dowych, które wspierają finansowo tę imprezę (Wiesław Zając z NSZZ 
„Solidarność” i Józef Kawula z NSZZ Pracowników ArcelorMittal) oraz 
przedstawiciele sponsorów, bez których zawody by się nie odbyły. 
Dziękujemy Wam serdecznie. Zapraszamy na kolejny turniej Hutniczej 
Ligi Siatkówki w 2023 roku. (Szczęśliwy Tadeusz Kowalczyk). 

 

Z przedświąteczną wizytą w nowohuckiej placówce  
Programu Aktywności Lokalnej w os. Na Skarpie 35 

 
zanowni Państwo! Już wielokrotnie na łamach tego pisma pisa-
łem na temat aktywności społecznej na terenie Krakowa i dzisiaj 

raz jeszcze to czynię. Również kilkukrotnie wspomniałem, że w dzia-
łalności na rzecz lokalnych środowisk, również w zakresie sportu 
i rekreacji fizycznej, oprócz Centrów Aktywności Seniora, działających 
na rzecz osób w wieku emerytalnym, ważną rolę spełniają placówki 

Programów Aktywności Lokalnej, prowadzące różne zajęcia, stworzo-
ne z myślą o mieszkańcach Krakowa.  
     Inicjatorzy Programu Aktywności Lokalnej chcą zmotywować oso-
by w różnym wieku, aby zamiast spędzania wolnego czasu w domach, 
poznawali bliżej sąsiadów, zdobywali nowe umiejętności, zadbali 

o najbliższe otoczenie i współdziałali w ramach innych form aktywno-
ści społecznej. To tylko kilka wybranych form aktywności społecznej,  
zmierzających do rozwiązywania problemów społeczności lokalnej 
i integracji środowiskowej. 
     W sytuacji, gdy na terenie Krakowa likwidacji uległo wiele Ognisk 
TKKF, wymienione placówki spełniają również rolę animatorów spor-

tu i rekreacji – także w środowiskach seniorów, którzy z braku miejsca 
i możliwości uprawiania aktywnych form rekreacji fizycznej pod flagą 
TKKF, chętnie korzystają z placówek Programów Aktywności Lokalnej, 
CAS-ów oraz Klubów Seniora, powstających na terenie Krakowa.  
     

S 

Fotografia archiwalna. Pozuje reprezentacja siatkarzy z Koksowni „Mistrz 
Jesieni 2019” – Z piłką Tadeusz Kowalczyk - Opiekun drużyny. 

3.04.2023 r. Od lewej: Tenisiści stołowi - Ewa Skrzyńska, Jurek Wcisło, 
Jan Miękina, Jurek Kłosiński, Roman Panuś i Jacek Lewandowski. 

Tenisiści stołowi w towarzystwie animatorek Programu Aktywno-
ści Lokalnej w os. Na Skarpie 35 w Nowej Hucie. 
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     W nawiązaniu do artykułu, zamieszczonego w wydaniu nr 29 „Ku-
riera Małopolskiego TKKF” pt. „Tenis stołowy seniorów w Nowej 
Hucie”, pragnę ten temat troszeczkę uaktualnić.  
     Jedna z wiodących, ulubionych przeze mnie placówek Programu 
Aktywności Lokalnej, funkcjonuje w osiedlu Na Skarpie 35 w Nowej 
Hucie. Program ten ukierunkowany jest na aktywizację społeczną  
i działania, zmierzające do rozwiązywania problemów społeczności 
lokalnej, oraz poprawy współpracy lokalnych władz samorządowych 
z instytucjami. Placówki te działają nie tylko dla osób starszych, ale 
także dla dzieci, młodzieży i rodziców. 
     Oferowany program skierowany jest do osób z konkretnego śro-
dowiska lub członków danej społeczności.  
     W ramach tego Programu działalność z dużym zaangażowaniem 
i pomysłowością, w sposób profesjonalny, prowadzą tutaj animatorki 
społeczne, panie: Monika Stachańczyk, Magdalena Bartusiewicz, 
Katarzyna Biernat, a także panowie Bartosz Wester i Rafał Basista.  
     Jako były mieszkaniec tutejszego osiedla Na Skarpie przez pewien 
czas włączyłem się w prowadzenie zajęć tenisa stołowego 
i szachów z grupą dzieci z tego i sąsiednich osiedli. Także dorośli mają 
tutaj możliwość zagrania w tenisa stołowego, z czego i ja, z grupą 
zaprzyjaźnionych kolegów-seniorów, też osobiście korzystam. Z pla-
cówką tą utożsamiam się osobiście od chwili jej powstania, prowa-
dząc tutaj przez pewien czas treningi w tenisa stołowego oraz zaję-
cia szachowe z grupą dzieci z tego i sąsiednich osiedli.  
     Przy filiżance kawy i herbaty można tu zagrać w tenisa stołowego, 
szachy albo bilarda, bądź skorzystać z innych ciekawych propozycji, 
w ramach programów i zajęć, oferowanych przez Program Aktywno-
ści Lokalnej. Pragnę jeszcze nadmienić, że wolny czas spędzali tutaj 
(albo spędzają nadal) seniorzy – tenisiści stołowi, m.in.: Zbigniew 
Pawłowski, Kazimierz Szewczyk, Tadeusz Litewka, January Witkowski, 
Marceli Gajewski, Janusz Klimczyk, Stanisław Grabka, Henryk Żak, 
Władysław Łopatka, Stanisław Rojek, do których z czasem dołączyła 

kolejna grupa amatorów tenisa stołowego: Ewa Skrzyńska, Jerzy 
Kaźmierczak, Tadeusz Głąb, Jerzy Kłosiński, Jacek Lewandowski, Ze-
non Jamrozik, Roman Panuś, Łukasz Bolek, Jan Miękina i jeszcze inni. 
     Wymienione osoby, to grupa krakowskich seniorów, którzy swój 
wolny czas w sposób aktywny pragną spędzić w kameralnym, przyja-
znym gronie, w grupie kolegów i przyjaciół, wzmacniając przy tym 
swe zdrowie i kondycję fizyczną. Ta forma aktywności dała już pozy-
tywne wyniki w Mistrzostwach Krakowa Seniorów 65+ o „Puchar 
Prezydenta Krakowa”, a także w imprezach tenisa stołowego, organi-
zowanych przez Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF.  
     Na załączonych fotografiach pozuje grupa seniorów - tenisistów 
stołowych, w gronie animatorów tej prężnie funkcjonującej, jednej 
z bardziej aktywnych placówek Programu Aktywności Lokalnej na 
terenie Krakowa. W imieniu wymienionych już osób, spędzających 
tutaj w sposób aktywny swój wolny czas, animatorom tej nowohuc-
kiej placówki raz jeszcze z całego serca dziękuję. Podziękowania 
kieruję także pod adresem koordynatorów CAS-u „Fruwająca Ryba”, 
na czele z panią Ludmilą Kokhanets, funkcjonującego po sąsiedzku 
z placówką PAL w os. na Skarpie 35 – Serdecznie Was pozdrawiam. 
     Społeczne zapotrzebowanie na wspomniane powyżej formy ak-
tywności fizycznej naprawdę jest duże. Wiele dobrego na rzecz śro-
dowisk Krakowa, a zwłaszcza Nowej Huty, już uczyniono, lecz wiele 
jeszcze jest do zrobienia.  
     Jako Redaktor „Kuriera Małopolskiego TKKF” już wielokrotnie na 
łamach tego pisma zwracałem się z apelem o wsparcie społecznych 
inicjatyw i włączenie się w tę prozdrowotną działalność ludzi dobrej 
woli, przedstawicieli lokalnych władz samorządowych, animatorów 
sportu i rekreacji i innych osób, w celu wspólnego rozwiązywania 
problemów społeczności lokalnej we wszystkich środowiskach Kra-
kowa. W tej słusznej sprawie oddanych działaczy nie brakuje, jednak 
ich społeczną pasję i chęć działania należy wesprzeć i dofinansować.  
(Z pozdrowieniami Władysław Łopatka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.04.2023 r. Siedziba placówki Programu Aktywności Lokalnej w os. Na Skarpie 35. Pamiątkowe ujęcie w okresie przedświątecznym  
grupy ćwiczących tutaj seniorów - tenisistów stołowych w towarzystwie animatorów Programu. 
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  ONI JUŻ OD NAS ODESZLI   
 

 głębokim żalem informujemy, że w dniu 30 stycznia 2023 roku 

zmarł Józef Figlewicz - wieloletni Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 100 w. Krakowie, osoba wielkiego serca, miał 81 lat.  
     Pracę, jako dyrektor, rozpoczął w Szkole Podstawowej w Wadowie, 
a następnie nieprzerwalnie pełnił funkcję dyrektora Szkoły Podsta-
wowej nr 100 im. Adama Mickiewicza na os. Albertyńskim w Krako-
wie – Nowej Hucie, skąd przeszedł na emeryturę. Za swoją pracę 
otrzymywał wiele nagród resortowych i państwowych, m.in. Medal 
Komisji Edukacji Narodowej i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski. Był dyrektorem, który w szczególny sposób budował pozytyw-
ne relacje wśród pracowników i rodziców. Doceniał, dopingował 
i inspirował w pracy. Dbał o zrównoważony rozwój w zakresie wiedzy 
przedmiotowej, jak i kultury fizycznej. Dzięki tym działaniom wycho-

wankowie szkoły osiągali sukcesy w konkursach i olimpiadach eduka-
cyjnych oraz sportowych. 
     Bardzo pochlebną opinię o dyrektorze Figlewiczu wystawił były 
trener koszykówki w KS „Hutnik” pan Krzysztof Książek, który na 
przełomie lat 80/90 XX wieku, w ramach Szkolnego Związku Sporto-

wego (SKS), był 
odpowiedzialny 

za współpracę 
ze szkołami, 
w których pro-
wadzono zajęcia 
z koszykówki. 
     Duże wraże-
nie wywarło na 
nim zaintereso-

wanie, jakim dyrektor Figlewicz darzył i preferował zajęcia sportowe 
w szkole, bardzo często wizytując zajęcia i współpracując 
z nauczycielami wychowania fizycznego. Doceniały to dzieci, a także 
rodzice. Uczestniczył w zawodach, w których brała udział jego szkoła.  
     Po transformacji ustrojowej, kiedy w szkołach zlikwidowano SKS-y, 
był jednym z inicjatorów powołania Stowarzyszenia, które wypełniło 
tę pustkę i pozwoliło w szkole na prowadzenie zajęć z koszykówki 
z dziećmi. W październiku 1992 roku powstał Komitet Organizacyjny 
Minibasketball, a dyrektor Figlewicz udostępnił swą szkołę, wraz 
z całą infrastrukturą, w której organizowano imprezy mini koszyków-
ki.  (Wspomniałem o tym w swej książce, wydanej z okazji 70.lecia 
Nowej Huty, pt. „O Nowej to Hucie są Słowa”).  
     Na Cmentarzu w Batowicach pożegnaliśmy człowieka, którego 
życie i praca dowiodły, jak wiele można było dokonać dla społeczno-
ści nowohuckiej w tamtych niełatwych czasach. Odszedł na zawsze 
wybitny pedagog - wychowawca kilku pokoleń dzieci młodzieży, 
sympatyk aktywnych form sportu i rekreacji. Cześć Jego pamięci.   
(Władysław Łopatka z gronem działaczy Zarządu Wojewódzkiego MTKKF). 

 
 wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

naszego kolegi i przyjaciela - z pracy oraz z boiska - Witolda 
Kapusty, którego Stwórca powołał do siebie 26 lutego 2023 roku. 

Witold był wieloletnim pracownikiem Huty im. T. Sendzimira Wydzia-
łu Siłownia (W-80). Jego pasją życiową był sport, a szczególnie piłka 

nożna. W młodym wieku był czynnym zawodnikiem „Szreniawy” 
Koszyce. Pracując w Hucie założył drużynę, reprezentującą Wydział 
Siłownia w Pionie Gł. Energetyka Huty (TE), a po reorganizacji Zakład 
Energetyczny (LTE). Zespół LTE był jedną z czołowych drużyn, biorą-
cych udział w rozgrywkach LIGI HTS, prowadzonej przez Hutnicze 
TKKF. Drużyna, prowadzona przez Witka, zdobyła dwukrotnie mi-
strzostwo Huty. Reprezentacje LTE prowadzone przez Niego brały 
udział w Turniejach okolicznościowych na boiskach otwartych, jak 

i halowych, odnosząc wiele sukcesów. Witek umiał zjednać sobie 
wielu dobrych zawodników, którzy reprezentowali Jego Zakład, 
dlatego też wielu z nich wzięło udział w Jego ostatniej ziemskiej dro-
dze, a byli nimi: Stanisław Marek, Mariusz Kordylewski, A. Długosz, 
Tadeusz Techmański, R. Bieroń, R. Krzemiński, Chadzak oraz wielu 
zawodników i przyjaciół z Klubu „Szreniawa” Koszyce. Warto też 

wspomnieć, że Witek był rów-
nież Radnym Gminy Koszyce.  
     Nad grobem w poniższych 
słowach pożegnali Witolda 
członkowie Klubu „Szreniawa” - 
pierwszego prezesa tego Klubu: 
     Szanowna Rodzino, drodzy 
zebrani, krewni, znajomi, sąsie-
dzi i przyjaciele. Spotkaliśmy 
się, aby pożegnać śp. Witolda 
Kapustę. Jego śmierć jest wiel-
kim bólem dla nas wszystkich. 
Trudno zacząć, choć chciałoby 
się powiedzieć bardzo wiele, 

brakuje jednak słów – żadne z nich nie wyrażają bólu, jaki w nas 
pozostaje po stracie naszego ukochanego Prezesa. Witold Kapusta – 
popularny Tolek, był wieloletnim piłkarzem, działaczem Szreniawy 
Koszyce, a przede wszystkim wiernym kibicem naszej koszyckiej dru-
żyny. Człowiek wielkiego serca i wielkich zasług. Zawsze mogliśmy na 
niego liczyć. W trudnych czasach pomógł reaktywować nasz klub 
i został pierwszym prezesem po reaktywacji w 2010 roku. Wszyscy 
dobrze znaliśmy śp. Witolda.  
     Przez wiele lat nasze drogi splatały się ze sobą i ciągle trudno jest 
uwierzyć, że to już przeszłość. Wspaniały, niepowtarzalny człowiek. 
W ubiegłym roku nie mógł uczestniczyć w obchodach 100.lecia 

Z 

Z 

Rok 1992. Członkowie Komitetu Organizacyjnego Minibasketball. 
Trzeci od lewej dyrektor Józef Figlewicz. W środku Krzysztof Książek - 

Przewodniczący Komitetu. 

Witek Kapusta odbiera wyróżnienie i gratulacje od prezesa Hutniczego 
TKKF Kazimierza Pyża i wiceprezesa Antoniego Kowalskiego z okazji 45. 

lecia Hutniczego TKKF. 
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naszego klubu, ale został odznaczony Srebrną Odznaką Honorową 
przez Małopolski Związek Piłki Nożnej. Nigdy nie odmawiał pomocy 
potrzebującym. Cała Szreniawa wiele Mu zawdzięcza. Żadne słowa 

nie są w stanie oddać naszego bólu po Jego stracie. Teraz nasz Prezes 
już gra w najwyższej Lidze. Spoczywaj w spokoju! 
             (Koledzy i przyjaciele z Hutniczego i Małopolskiego TKKF) 

 

 
 wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 26 
marca 2023 roku z grona naszych kolegów i przyjaciół odszedł 

Jarosław Jabłoński - weteran tenisa stołowego - były zawodnik 

i wychowanek sekcji tenisa stołowego w BKS „Wanda” Nowa Huta, 
gdzie stawiał swe pierwsze 
kroki pod okiem wybitnego 
trenera Stanisława Wcisły. 
    Trenował w czasie, gdy 
kierownikiem sekcji tenisa 
stołowego w tym Klubie był 
zasłużony działacz, sędzia 
i organizator imprez tenisa 
stołowego – Edmund 
Grzywnowicz.  
     Jarek był także zawodni-
kiem sekcji tenisa stołowe-
go w Klubach Sportowych 
„Gorce” Nowy Targ oraz 
„Pocztowiec” Kraków.  
     W tamtym okresie jed-
nym z opiekuńczych zakła-

dów pracy, udzielającym 
wsparcia Klubowi „Wan-

da”, było PBP „Budostal-3”, w którym w późniejszych latach Jarek 
podjął pracę zawodową. Wraz z nim pracę w tej firmie podjęli także 
inni tenisiści stołowi, zawodnicy KS „Wanda”, m.in. Edward Tomala, 
Andrzej Szymik, Waldemar Hawryluk, Czesław Koloda, z którymi 
później Jarek w kontynuował grę, już jako amator, w Ognisku TKKF 
„Trójka”, funkcjonującym w PBP „Budostal-3”.  

     W latach 80.XX wieku Jarek włączył się rywalizację tenisa stołowe-
go w ramach TKKF. Już w maju 1983 roku zwyciężył w turnieju tenisa 
stołowego z okazji „Dnia Hutnika”. Również w maju 1983 roku zwy-

ciężył w „Mistrzo-
stwach Okręgu” dla 
niestowarzyszonych. 
     W tym samym roku 
wygrał też w turnieju 
 „Puchar Lata”, organi-
zowanym w DMR 
w każdą wolną sobotę 
przez Hutnicze TKKF.  
     Podobnie w r. 1984, 
po rozegraniu 11 tur-
niejów tenisa stołowe-
go „Wolnych Sobót”, 
prowadzonych na os. 
Stalowym 16 w Nowej 
Hucie, w łącznej punk-
tacji prowadził Jarek, 
przed Edkiem Tomalą 
oraz Januszem Hawry-
lukiem.  
      Wielokrotnie Jarek 
był również Mistrzem 

Krakowa w grach indywidualnych i w grach deblowych, a w roku 1994 
drużyna w składzie: Władysław Łopatka, Jarosław Jabłoński, Stefan 
Oleś, Józef Chrapała i Henryk Mryc, reprezentując drużynę PUS „Hut-
PUS” S.A. zdobyła tytuł Mistrza Krakowa w Wojewódzkiej Lidze TKKF, 
a w roku 1995 tytuł wicemistrzowski.  

 

Z 

Pamiątkowe ujęcie reprezentacji LTE w piłce nożne, uczestniczącej w rozgrywkach ligowych Huty im. T Sendzimira. Drugi z prawej 
w górnym rzędzie Witek Kapusta - opiekun drużyny. Obok Kazimierz Pyż – sędzia piłki nożnej, działacz i wieloletni prezes Hutniczego 

TKKF. Na pierwszym planie z piłką Tadeusz Techmański – bramkarz. 
 

 

Ś†P Jarosław Jabłoński. 
Rok 1983. Warszawa. Deblowa para: Edward 
Tomala - Jarosław Jabłoński, zdobyła Mistrzo-

stwo Polski Amatorów w tenisie stołowym. 
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     W latach 80. XX wieku Jarek z powodzeniem brał także udział 
w Ogólnopolskich Turniejach i Mistrzostwach Polski „Grand Prix” 
Amatorów w tenisie stołowym. W dniach 18-20 XI 1983 roku 
w I Mistrzostwach Polski Amatorów w Pałacu Kultury i Nauki w War-
szawie para deblowa: Jarosław Jabłoński – Edward Tomala wywalczy-
ła Mistrzostwo Polski, a w roku 1984 deblowa para: Jarek Jabłoński-
Waldek Hawryluk zdobyła tytuł wicemistrzowski.  
     Przez wiele lat Jarek reprezentował również w rozgrywkach tenisa 

stołowego Hutę im. Lenina/Sendzimira). Był też działaczem Małopol-
skiego TKKF, współprowadząc przez pewien czas również rozgrywki 
„Grand Prix” w tenisie stołowym, organizowane przez Zarząd Woje-
wódzki MTKKF od roku 2004 na obiektach KS „Bronowianka”. 

     Jarek grał również dobrze w piłkę nożną reprezentując wielokrot-
nie Ognisko TKKF „Trójka” w rozgrywkach piłki nożnej. Przed długi 
czas był również działaczem Ogniska TKKF „Apollo”, prowadząc m.in. 
rozgrywki tenisa stołowego i piłki nożnej w turniejach i spartakiadach 
osiedlowych w środowisku dzieci i młodzieży z osiedli spółdzielczych 
SM „Mistrzejowice – Północ”. 
    W dniu 3 kwietnia 2023 roku na Cmentarzu Komunalnym 
w Grębałowie odbył się pogrzeb ś.p. Jarka. W Jego ostatniej ziemskiej 

drodze, oprócz rodziny, bliższych i dalszych krewnych, uczestniczyło 
grono Jego przyjaciół i kolegów z pracy, TKKF oraz znad pingpongo-
wych stołów, m.in. Leszek Tytko, Andrzej Szymik, Czesław Koloda, 
Jolanta Szatko-Nowak, Tadeusz Kowalczyk, Andrzej Wieczorek i wielu 
innych. Jarku spoczywaj w pokoju!  
     (Koledzy i przyjaciele z Małopolskiego TKKF i Ogniska TKKF „Apollo”). 

 

  

Lata 70. XX wieku. Tenisiści stołowi BKS „Wanda”. W pierwszym rzędzie: 
trzeci od lewej Jarosław Jabłoński, czwarty Andrzej Szymik. W drugim 
rzędzie działacze sekcji tenisa stołowego: pierwszy od lewej Stanisław 

Wcisło – zawodnik, trener i wychowawca młodzieży. 

 

 Rok 1987.  Piłkarze Ogniska TKKF „Trójka” - Wicemistrzowie Dzielnicowej Ligi Piłki Nożnej w Nowej Hucie. Wśród 
nich: Stefan Dziedzic, Jan Tabor, Roman Groniecki, Czesław Bobek, Andrzej Wieczorek oraz Jarosław Jabłoński (drugi 

od lewej w dolnym rzędzie. 
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* Kącik poezji i humoru * 
Redaguje Władysław Łopatka 



Ciszę  
Oddajcie ptakom, 
niech zasiedlają 
opuszczone gniazda. 
Ludziom  
podajcie dłoń, 
niech odzyskują 
siebie. 

I wrócą dni 
Kiedy ze swoich gniazd 
wyfruną ptaki. 
Wtedy  
spełni się wolność, 
w każdym zakątku ziemi, 
w każdym z nas.  

Podajcie rękę 
 

Wypadła z murów baszty 
cząstka naszej historii. 
Skrzydłem mewy, 
liściem dębu wzleciała. 
Legenda grodu w Melsztynie 
płetwą wodnika się stała, 
odgłosem mostu, 
którego dawno już nie ma. 
Władca lat 

                                        napina łuk przeszłości 

             i strzała klęski 
w Spytków sławę godzi. 
Czas się rozsypał 
prochami wielu pokoleń, 

             pamięć o czasach przodków 
                                        legła w gruzach historii. 

Tylko wierny Dunajec, 
odwieczny stróż polskości, 
chroni srebrzystą tonią 
te ziemie od zapomnienia. 

    
iersze te powstały w ciszy naddunajcowych okolic i wyrażają 
moją głęboką troskę i przywiązanie do nich. To tylko część 

osobistych przeżyć, przemyśleń i refleksji z młodzieńczych lat, spę-

dzonych w rodzinnych stronach nad naszą rodzimą „Amazonką”, jaką 
jest dla rzeka Dunajec, a było ich znacznie więcej. 

 

 Wesołych Świąt Wielkanocnych  
      

     Wszystkiego, co w życiu każdego z nas jest 
najlepsze i najwspanialsze, życzy z okazji Świąt 
Wielkanocnych, członkom i sympatykom Towa-
rzystwa, działaczom, trenerom i pracownikom 

Władz Wojewódzkich, Zarządu Głównego 
TKKF oraz Władzom Samorządowym Miast 

i Gmin, a także Władzom Województwa Mało-
polskiego i Władzom Miasta Krakowa, Zarząd 

Wojewódzki Małopolskiego TKKF.  

                                                                                                                                                 
Niech w roku 2023, roku wyborów TKKF 

                         Wesołego Alleluja!                                      kadencji 2023-2027,zawsze przyświeca Wam 
                                                                                            słońce i cieszy zieleń życia. 

                                                                                                       
                                                                           Do Życzeń dołącza się Zespół Redakcyjny 

                                                                                                            „Kuriera Małopolskiego TKKF”. 
 

 

W 
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Z upływem czasu – z biegiem lat….. 
Kącik archiwalny  „Kuriera” – redaguje Wiceprezes ZW MTKKF Karol Oleksy 

 

100 lat temu w Krakowie i Małopolsce 
zanowni Państwo! W roku 1923 w Krakowie i Małopolsce po-
wstało wiele klubów i stowarzyszeń sportowych. Właśnie w tym 

roku w Krakowie powstał Klub Sportowy „Nadwiślan”, a jego założy-
cielami byli przedstawiciele kato-
lickiej młodzieży z dzielnicy Kazi-
mierz, którzy chcieli trenować 
piłkę nożną.  
     Początki istnienia sekcji piłkar-
skiej sięgają lat dwudziestych XX 
wieku, gdy na tzw. „Krajewskich 
Polach” na Kazimierzu kopano 
„szmaciankę". W tym czasie 
istniał już tutaj bogaty klub wielo-
sekcyjny - Żydowski Klub Sporto-

wy „Makkabi". Nowa organiza-
cja sportowa powstała w roku 

1923, a jej członkami zostali synowie miejscowych rzemieślników. 
Oficjalne zebranie założycielskie, na którym przyjęto opracowany 
przez Władysława Batora statut i wybrano pierwszy Zarząd, odbyło 
się w r. 1924  w mieszkaniu pana Michela przy ul. Skawińskiej 13. 
Prezesem Klubu wybrano majstra garbarskiego Karola Jachymczyka. 

     Do roku 1938 Klub miał tylko sekcję piłkarską. W tym samym roku 
drużynę zgłoszono do rozgrywek w Krakowskim Okręgowym Związku 
Piłki Nożnej. Powstała też drużyna juniorów - pierwszy zalążek szko-
lenia z młodzieżą Kazimierza - Przez cały okres międzywojenny piłka-
rze nie mieli własnego obiektu sportowego, a lokal klubowy otrzymali 
dopiero w r. 1929, dzięki przychylności O.O. Paulinów.  
     Do roku 1939 piłkarze korzystali z boisk ZKS „Makkabi", „Olszy" 
i „Korony". Działalność sekcji finansowali lepiej sytuowani, prowadzą-
cy warsztaty rzemieślnicze i lokale gastronomiczne działacze klubowi. 
     W roku 1933 seniorzy zdobyli mistrzostwo Krakowa i nagrodę 
Prezydenta Krakowa Beliny Prażmowskiego. Podczas II wojny świa-
towej Klub oficjalnie zaprzestał działalności, ale piłkarze z Kazimierza 
wciąż brali udział w nieoficjalnych rozgrywkach o mistrzostwo Krako-
wa. W r. 1941 pod nazwą „Kazimierz" zajęli czwarte miejsce, ustępu-
jąc tylko „Wiśle", „Cracovii" i AKS. Dwa lata później, jako „Krakowian-
ka", zajęli szóste miejsce. Największy sukces odnieśli w rozgrywkach 
okupacyjnych w roku 1944 - już pod nazwą „Nadwiślan" zajęli pierw-
sze miejsce, wyprzedzając wszystkie tuzy krakowskiego futbolu 
z „Wisłą" na czele. Gwiazdą tej ekipy był późniejszy zawodnik „Białej 
Gwiazdy" i król strzelców ekstraklasy - Józef Kohut.  
     W roku 1923 w Małopolsce powstały również nw. kluby sportowe: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 roku 1923, podobnie jak w innych miastach, w Krakowie po-
wstał Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA”. Było 

to w czasie, gdy niepodległą już Polskę opuścili członkowie amerykań-
skiej YMCA, przybyli wraz z armią gen. Józefa Hallera, niosąc mate-

rialną i moralną pomoc osobom pokrzywdzonym w czasie wojny. 
     Budynek Związku przy ul. Krowoderskiej 8 powstał dzięki środkom 
amerykańskiego przemysłowca Sereno Pecka Fenna, prezesa YMCA 
w Cleveland, który jako młody człowiek przebywał w Krakowie. Wy-
posażenie sfinansowano z pieniędzy, ofiarowanych przez Krakowian, 
podczas szeroko zakrojonej zbiórki. Projekt gmachu wykonał Wacław 
Krzyżanowski. Pierwszym prezesem tego Związku był Leon Marchlew-
ski (1923–1933). Okres międzywojenny był czasem prężnej działalno-
ści organizacji, wzrostu liczby członków i gromadzenia majątku – 
powstały m.in. stałe siedziby organizacji w Krakowie, Łodzi, Warsza-
wie i Gdyni. Dalszy rozwój Polskiej YMCA zatrzymano w czasie II 
wojny światowej, gdyż działalności zakazał niemiecki okupant. 
     W czerwcu 1937 Rada Polska YMCA wręczyła Marszałkowi Edwar-
dowi Śmigłemu-Rydzowi dyplom Pierwszego Członka Honorowego 

YMCA. Czas powojenny nie był dla organizacji łaskawy: reaktywowa-
na w kwietniu 1945 r., po czterech latach działalności, władze komu-
nistyczne uznały ją za „narzędzie burżuazyjno-faszystowskiego wy-
chowania, popierane przez obcych mocodawców i sanacyjne czynniki 
rządzące”. Zakazano jej działalności, a majątek znacjonalizowano.     
Polska YMCA wznowiła działalność w r. 1990. Obecnie Ognisko YMCA 
w Krakowie realizuje projekt „Seniorzy", skierowany do osób po 
pięćdziesiątym roku życia. Opiera się on na wolontariacie i zatrudnio-
nych specjalistach. Jest dofinansowywany  przez Urząd Miasta Kra-
kowa. W ramach projektu prowadzone są zajęcia: brydż, gimnastyka 
dla Pań, gimnastyka w wodzie, pływanie rekreacyjne dla Seniorów, 
koszykówka, szachy, wycieczki autokarowe. 
     Jeszcze niedawno w YMCE przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie 
odbywały się turnieje szachowe, prowadzone przez Ognisko TKKF 
„Drogowiec” oraz treningi i turnieje tenisa stołowego, prowadzone 
przez panią Elżbietę Pieczarkowską, w których brali też udział człon-
kowie Małopolskiego TKKF. 

S 
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     LKS „Kalwarianka”                                           LKS „Gdowia”                                              MKS „Puszcza”                                          KS „Gościbia” 
Kalwaria Zebrzydowska                                             Gdów                                                         Niepołomice                                               Sułkowice 

     MKS Trzebinia                                                   GKS „Świt”                                                       LKS „Jordan”                                       LKS „Słomniczanka” 
         Trzebinia                                                       Krzeszowice                                                         Jordanów                                                     Słomniki 

Proporczyk KS „Nadwiślan” 
Kraków 

https://pl.wikipedia.org/wiki/YMCA
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Haller
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/YMCA_%C5%81%C3%B3d%C5%BA
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Edward_%C5%9Amig%C5%82y-Rydz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Edward_%C5%9Amig%C5%82y-Rydz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komunizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komunizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sanacja
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XXXI Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym 

zanowni Państwo! W sobotę 22 kwietnia 2023 roku w dużej hali 
sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie 

odbyły się XXXI Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Tenisie 
Stołowym. W Mistrzostwach wzięło udział około 210 uczestników, 
w tym161 zawodników w grach indywidualnych (117 osób), indywi-
dualnych „open” (28 osób) i w grach deblowych „open” (16 osób), 
sędziowie, organizatorzy imprezy oraz opiekunowie ekip oraz rodzice 
dzieci i młodzieży uczestniczącej w Mistrzostwach.  
     Zawodnicy reprezentowali następujące kluby sportowe, ogniska 

TKKF, instytucje i miejscowości: Nowy Sącz, Zakopane, UKS „Rokicie” 
Szczytniki, LKS „Polonia” Wilczkowice, Chochołów, UKS „Joola”, MDK 
Kraków, UKS „Jordan” Zakliczyn, Rączna, TOPSET” Kraków, „Gryf” 
Gdów, GOK Charsznica, KS „Bronowianka”, KSOS Kraków, Polekarcice, 

Wawrzków k. Krynicy, Witeradów, LZS Mędrzechów, Bożęcin, Sygrze-
czów, LKS „Wisła” Rząska, LUKS Skrzyszów, LKS „Kłos” Olkusz, TKKF 
„Apollo” Kraków, UKS „Magnum” Koźmice Wielkie, LKS „Dobrzanka” 
Dobra, UKS „Zarabie”, CAS „Fruwająca Ryba”, Kraków i okolice. 
     Zawody przeprowadzono systemem do dwóch przegranych 
i w grupach, w zależności od ilości uczestników w poszczególnych 
kategoriach i grupach wiekowych kobiet i mężczyzn. 
- dziewczęta i kobiety: do lat 10, 11-15 lat, 16-60 lat, 60+. 
- Chłopcy i mężczyźni: do lat 10, 11-15 lat, 16-45 lat, 46-60 lat, 60+. 
     Otwarcia XXXI Mistrzostw w Tenisie Stołowym dokonał Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF Leszek Tytko, w towa-
rzystwie Wiceprezesa Karola Oleksego oraz Kierownika ds. Obiektów 

KS „Bronowianka” Andrzeja Wojtasa, przy współudziale sędziów 
Krakowskiego OZTS prowadzących i sędziujących zawody.  
     I. Zawody przeprowadzono na 16 tenisowych stołach, na których 
rozegrano 263 spotkania w grach indywidualnych, indywidualnych  
„open” i w grach deblowych. Z uwagi na liczny udział zawodników 
mecze prowadzone systemem do dwóch przegranych z tyłu tabeli 
rozgrywano do dwóch wygranych setów. 
     II. W poszczególnych kategoriach i grupach wiekowych Mistrzostw 
uzyskano następujące wyniki: 

1. W grupie dziewczynek 7-10 lat zwyciężyła Maja Łakomy („Gryf” 
Gdów), miejsce II zajęła Zuzanna Kałuża (GOK Charsznica), III Ewa 
Koszelewa „Topset” Kraków), a IV Aniela Micyk (GOK Charsznica). 
2. Wśród dziewcząt 11-15 lat zwyciężyła Klaudia Kosiba (LUKS Skrzy-
szów), miejsce II zajęła Nikola Obal (LUKS Skrzyszów), III Barbara 
Pająk (MDK Kraków) a IV Natalia Kuta (Olkusz). 
3. W kategorii kobiet 16-60 lat zwyciężyła Magda Świerta (KS „Bro-
nowianka”, miejsce II zajęła Monika Włodarska („Topset” Kraków), III 
Ewelina Piotrowska (UKS Joola), a IV Julia Górecka Kraków. 
4. Wśród kobiet 60+ zwyciężyła Magdalena Łapińska, a miejsce II 
zajęła Agnieszka Maciejowska (obie z Krakowa). 
5. Wśród chłopców 7-10 lat zwyciężył Tobiasz Główczyk (Wawrzków), 
miejsce II zajął Karol Włodek (LUKS Skrzyszów), III Jakub Głuch, a IV 
Jakub Jałowiec (Olkusz). 
6. W grupie chłopców 11-15 lat zwyciężył Paweł Batko (LKS „Kłos” 
Olkusz) miejsce II zajął Artus Pis (LUKS Skrzyszów), III Daniel Obal 
(LUKS Skrzyszów), a IV Michał Obal (LUKS Skrzyszów). 
7. Wśród mężczyzn 16-45 lat zwyciężył Mateusz Zimowski (LZS Mę-
drzechów), miejsce II zajął Mariusz Twaróg (KS „Bronowianka”, miej-
sce III Mateusz Działek (PKS „Porta”), a IV Marcin Szarek (Nowy Sącz). 
8. Wśród mężczyzn 46-60 lat zwyciężył Rafał Bruzda (UKS „Magnum” 
Koźmice Wielkie), miejsce II zajął Andrzej Tobiasz (LZS Mędrzechów), 
III Witold Koliński (UKS „Rokicie” Szczytniki), a IV Andrzej Czupryna 
(LZS Mędrzechów). 
9. W najstarszej kategorii wiekowej mężczyzn 60+ zwyciężył Jerzy 
Miśkowie (LKS „Dobrzanka” Dobra), miejsce II zajął Cezary Romanow-
ski (LKS „Wisła” Rząska), III Kazimierz Stopka – Prokowski (Zakopane), 
a IV Jerzy Wcisło (CAS „Fruwająca Ryba Kraków). 
10. W grach indywidualnych „open” zwyciężył Rafał Bruzda (UKS 
„Magnum” Koźmice Wielkie), miejsce II zajął Sławomir Janikowski 
(Nowy Sącz), III Mateusz Działek (PKS „Porta”), a IV Mariusz Twaróg 
(KS „Bronowianka”. 
11. W grach deblowych „open” zwyciężyła para: Michał Kantor – 
Kazimierz Stopka Prokowski, miejsce II zajęła para: Mateusz Zimowski 
– Andrzej Tobiasz, miejsce III para: Marcin Szarek – Sławomir Jani-
kowski, a IV para”: Wojciech Woliński – Andrzej Czupryna. 

S 

Otwarcia Mistrzostw dokonuje prezes Małopolskiego TKKF Leszek Tytko.  Najmłodszy zawodnik i zawodniczka w towarzystwie prezesa MTKKF. 

Karol Oleksy - Wiceprezes MTKKF oraz sędziowie  
Andrzej Wieczorek i Józef Mierzwa przy pracy. 
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12. W klasyfikacji na najliczniejszy udział w Mistrzostwach I miejsce 
zajęła ekipa LUKS Skrzyszów, występująca w 20.osobowym składzie, 

miejsce II zajęła reprezentacja Szkoły Tenisa Stołowego „TopSet” 
Kraków w 19. osobowym składzie, a miejsce III zespół Młodzieżowego 
Domu Kultury z Krakowa występujący w 9.osobowym składzie. 
     III. Najmłodszą zawodniczką Mistrzostw była Oliwia Perzanowska 
(LUKS Skrzyszów), a zawodnikiem najmłodszym Emil Martyka (UKS 
„Jordan” Zakliczyn. 
     IV. Najlepsi zawodnicy w każdej grupie wiekowej kobiet i mężczyzn 
w grach indywidualnych, indywidualnych „open” i w grach deblowych 

„open” otrzymali okolicznościowe statuetki, medale, upominki rze-
czowe, dyplomy i słodycze, a wszyscy zawodnicy napoje chłodzące.  
     V. Zawodniczka najmłodsza i zawodnik najmłodszy otrzymali upo-
minki rzeczowe, słodycze i dyplomy. 
     VI. Trzy najliczniejsze zespoły Mistrzostw otrzymały okolicznościo-
we puchary i dyplomy. 
     VII. Imprezę przeprowadzono przy finansowym wsparciu Woje-
wództwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. 
     VIII.  Zawody prowadzili i sędziowali Józef Mierzwa i Andrzej Wie-
czorek z Krakowskiego OZTS, a sędzią głównym zawodów był Włady-
sław Łopatka z Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF (sędzia 
Krakowskiego OZTS).  
     IX. Weryfikację zawodników oraz wpisowe do zawodów przyjmo-
wał Karol Oleksy - Wiceprezes Małopolskiego TKKF. 
     X. Pieczę nad sprawnym przebiegiem i organizacją Mistrzostw 
osobiście sprawował Prezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF Leszek Tytko, który wraz z wiceprezesem Karolem Oleksym 
wręczał nagrody i dekorował najlepsze zawodniczki i zawodników 
XXXI Mistrzostw w Tenisie Stołowym. 
     XI. Obsługę medialną XXXI Mistrzostw w Tenisie Stołowym zabez-
pieczał „Kurier Małopolskiego TKKF”. 

Uwaga! W sobotę 27 maja br. w małej hali KS „Bronowian-

ka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie przeprowadzony zostanie II 
Turniej z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym 

„Cztery Pory Roku”, zgodnie z Regulaminem, zamieszczonym na 
facebooku Małopolskiego TKKF:  www.facebopok.com/MTKKF  

oraz gościnnie na stronie Krakowskiego Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego, wraz z formularzami zgłoszeń. 

Informacja dotycząca tego turnieju jest zamieszczona w poniżej. 

 

Grają najmłodsi zawodnicy Mistrzostw. 

Zawodniczki i zawodnicy LUKS Skrzyszów – najliczniejszej ekipy XXXI Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym, 
wraz z opiekunką - panią Katarzyną Galus, prezentują zdobyte trofea podczas Mistrzostw trofea. 

http://www.facebopok.com/MTKKF
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Najlepsze zawodniczki w kat. do lat 10 w towarzystwie 
 prezesa Małopolskiego TKKF Leszka Tytko. 

Najlepsze zawodniczki w kat. 11-15 lat  
w towarzystwie prezesa Leszka Tytko. 

Kat. 60+ kobiet. Magda Łapińska (I m) i Agnieszka Maciejow-
ska (II m) w towarzystwie prezesa MTKKF Leszka Tytko. 

Kat. 16-60 lat. Najlepsze zawodniczki w towarzystwie prezesa 
MTKKF Leszka Tytko i wiceprezesa Karola Oleksego. 

 

Kat. mężczyzn 60+. Najlepsi zawodnicy w towarzystwie  
prezesów MTKKF – Leszka Tytko i Karola Oleksego. 

Rafał Bruzda, Sławomir Janikowski i Mateusz Działek –  
zwycięzcy kategorii indywidualnej „open”.  
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Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej prowadzi działalność w zakresie: 

   • Masowych imprez sportowych, lig gier zespołowych. 
   • Mistrzostw amatorów w różnych dyscyplinach sportu miejskiego, gminnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. 
   • Akcji prozdrowotnych: gimnastyka dla osób trzeciego wieku, Nordic Walking, biegi, pływanie wraz z agua fitness. 
   • Zajęć w stałych zespołach ćwiczebnych. 

   • Szkolenia instruktorów rekreacji ruchowej w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14. Tel./fax: 12. 633-26-62, 512-142-810, NIP: 677-17-98-832. E-mail: tkkf@tkkf.com, www.tkkf.com. Zespół Redakcyjny: Włady-

sław Łopatka - Redaktor Naczelny, 
Karol Oleksy, Katarzyna Oleksy, Józef Szczepanek i Leszek Milli – Członkowie Zespołu.  

http://www.tkkf.com/

